
Zápis z jednání 
Výboru finančního č.5/2021 

konaného dne 7.12.2021 

od 18:00 do 18:45 hod. 

 

Místo konání: 

online 

Přítomni: 

Ing. Jiří Barcal - předseda výboru, Vlasta Formanová, Ing. Oldřich Doleček, Ing. Martin Víšek 

- členové výboru, pí. Pavla Machánková – zástupce tajemníka ÚMČ 

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

 

Omluveni: Monika Krylová – členka výboru 

 

Program:  
1) Návrh rozpočtových úprav č.8/2021 

2) Návrh rozpočtového provizoria od r. 2022 na dobu neurčitou 

3) Přezkum hospodaření MČ za r.2021 

4) Nezbytné rozpočtové úpravy – pověření starosty 

5) Nájemní smlouva K8 – p.Krištůfek, Rodinné centrum, z.s. 

 

 

1. Návrh rozpočtových úprav č.8/2021 

Finančnímu výboru byl Ing. Pěničkovou předložen návrh rozpočtových úprav č.8/2021 

- viz příloha. Ve výdajové části rozpočtu se jedná o převod vlastních zdrojů z daru od spol. Vily 

Chuchle z OdPa 6171 na vícepráce při úpravě hřiště v Kazínské 8. Tyto vícepráce se dle 

vyjádření pí.Machánkové týkaly odvozu betonových základů původního domku, který byl před 

lety v areálu K8 zbourán. Beton byl skryt pod stávajícím hřištěm a bránil v realizaci nového 

herního prvku a dopadové plochy tak, aby hřiště splňovalo bezpečnostní normy. V této 

souvislosti bylo dále nutné vyasfaltovat okolí hřiště, dodat více kačírku (prohloubení dopadové 

plochy) a zhotovit nové ztracené bednění v podezdívce plotu, což vyplynulo až během realizace 

stavebních prací. Bez těchto nepředvídatelných víceprací by hřiště nebylo provozuschopné. 

Potřebných cca 50tis.Kč výbor navrhuje přesunout z daru od spol. Vily Chuchle určených 

původně na participativní rozpočet tak, aby celá hodnota úprav hřiště byla financována z tohoto 

daru. 

Finanční výbor po diskusi doporučuje ZMČ návrh rozpočtových úprav č.8/2021 

schválit.  

 

2. Návrh rozpočtového provizoria od r.2022 na dobu neurčitou 

Vzhledem k tomu, že na minulém jednání ZMČ nebylo přijato usnesení o schválení 

pravidel rozpočtového provizoria od r.2022 na dobu neurčitou, projednal finanční výbor tuto 

záležitost znovu s tím, že trvá na svém původním doporučení, tj. jednomyslně doporučuje 

ZMČ předložený návrh zásad pro hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria od 

1.1.2022 na dobu neurčitou schválit. 

 

Pravidla rozpočtového provizoria vyplývají z usnesení RHMP č. 1457 ze dne 14. 6. 

2021 a musí být v souladu s ustanovením § 13 odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., v 

platném znění, schválena zastupitelstvy městských částí, a to v případě, že rozpočet MČ 

nebude schválen před 1.lednem rozpočtového roku (odst.1 §13). 



3. Přezkum hospodaření MČ za r.2021 

 

Ing. Pěničková seznámila členy finančního výboru se zprávou z 1. dílčího přezkumu 

hospodaření MČ za rok 2021 a z toho mj. vyplývající potřebě přijmout nápravná opatření. Část 

ze zde zmíněných nedostatků, které však nemají závažnost nedostatků uvedených pod §10 odst. 

3 písm. c) zákona 420/2004 Sb., byly již napraveny.  

Finanční výbor jednomyslně doporučuje ZMČ vzít Zápis z 1. dílčího přezkoumání 

hospodaření městské části Praha – Velká Chuchle za rok 2021 provedeného v Úřadu 

městské části Praha – Velká Chuchle, se sídlem U Skály 262/2, Praha 5 ve dnech 15.9.2021 

– 01.10.2021 v souladu se zněním zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, a se zněním 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, pověřenými 

zaměstnanci Odboru kontrolních činností MHMP na vědomí. Zároveň doporučuje 

zastupitelstvu, aby si nechalo od tajemníka ÚMČ (zástupkyně tajemníka) předložit návrh 

konkrétních nápravných opatření s informací o jejich plnění, případně o plánovaném 

termínu jejich splnění. 

 

4. Nezbytné rozpočtové úpravy – pověření starosty 

 

Finanční výbor doporučuje pověřit starostu (resp. prvního místostarostu) 

prováděním nezbytných rozpočtových úprav v průběhu roku 2022 v případě přijetí a 

realizace účelově poskytnutých prostředků, výdajů k odvrácení škod, prevenci havárií, 

řešení havárií a živelních pohrom, výdajů ve stavu nouze a dalších výdajů, kde může dojít 

ke škodám z důvodu časového prodlení s tím, že na následujícím zasedání ZMČ budou 

tyto rozpočtové úpravy předloženy na vědomí. 

 

4. Nájemní smlouva K8 – p. Krištůfek, Rodinné centrum, z.s. 

 

 Finanční výbor se dále zabýval žádostí p.Krištůfka, který má zájem o pronájem 

nebytových prostor komunitního centra/kavárny ve víceúčelovém areálu Kazínské 8 (vč. 

venkovního posezení) s tím, že by zde provozoval občerstvení, a to 7 dní v týdnu od 12:00 hod 

až do 21:00 hod. Po společné dohodě s paní Evou Ness by zde nadále zachoval provoz 

komunitního centra v odpoledních hodinách spolkem Rodinné centrum, z.s., a to bezúplatně. 

Pan Krištůfek nabízí MČ nájemné ve výši 7tis.Kč za měsíc + paušální úhradu za vodné, stočné 

a úhradu elektřiny dle vyúčtování skutečnosti pomocí podružného elektroměru. Nabízí také 

spolupráci při pořádání kulturních akcí ze strany MČ (senioři, kronikář, atd.).   

 Finanční výbor po diskusi doporučuje ZMČ uzavřít s žadatelem nájemní smlouvu 

s tím, že čisté nájemné bude činit min. 7tis.Kč/měsíc (+ úhrada za vodné, stočné a 

elektřinu) a s možností jejího předčasného ukončení ze strany pronajímatele v případě 

nedodržení podmínek vyplývajících z obecně závazných předpisů a vyhlášek souvisejících 

s provozem tohoto typu zařízení. Finanční výbor dále doporučuje ZMČ vyzvat spolek 

Rodinné centrum, z.s. k bezúplatnému předání majetku pořízeného z dotace MČ na 

zřízení Komunitní kavárny v r.2020 – 2021 do vlastnictví MČ. 

  

 

 

Ing. Jiří Barcal 

předseda finančního výboru ZMČ 

 

 



 


